Babr24.com
18+Автор: Алина Саратова  © Babr24.com СОБЫТИЯ, ЖКХ, РОССИЯ,  ИРКУТСК    27043  19.11.2021, 16:51

  813

Сенатор Андрей Чернышев провел рабочую
встречу с министром энергетики РФ
Сенатор РФ Андрей Чернышев обсудил с министром энергетики Николаем Шульгиновым развитие систем
учета электрической энергии в рамках Федерального закона № 522-ФЗ, который парламентарий курирует в
Совете Федерации. Речь идет о внедрении в стране «умных» приборов учета. Благодаря их установке
гражданам не нужно будет направлять данные о потребленной электроэнергии в управляющую или
ресурсоснабжающую компании. Прибор будет передавать показания сам. Благодаря использованию нового
оборудования повысится надежность энергосистемы, т. к. счетчики могут передавать сигнал об авариях и
сбоях в работе электросети.

– Рабочую встречу с министром энергетики я провел по поручению председателя Совета
Федерации Валентины Ивановны Матвиенко, – рассказал Андрей Чернышев. – Закон
поэтапно вступает в силу. К сожалению, не все граждане знают о том, что с 1 июля 2020 года
приобретение, установку, поверку приборов учета электроэнергии сетевые организации и
гарантирующие поставщики должны осуществлять бесплатно. Это, в свою очередь, приводит к
злоупотреблениям со стороны нечистоплотных поставщиков электроэнергии и управляющих
компаний. Поэтому сенаторам нужно усилить информационную работу в регионах. Каждый
житель должен знать свои права. Совместно с Минэнерго нам необходимо сделать все для
того, чтобы социальная направленность Федерального закона была выдержана.

Принятый график по установке и замене приборов учета рассчитан до 2023 года включительно. Как отметил
Николай Шульгинов, сетевыми организациями и гарантирующими поставщиками до конца 2021 года будет
установлено и поверено около 4,5 миллиона новых приборов учета, что составляет 81,35% от необходимого
объема. В настоящее время по ряду объективных причин есть отставание от графика. Однако, производства
выходят на плановый выпуск оборудования и причин для невыполнения задачи нет. До марта 2022 года
отставание планируется ликвидировать.

https://babr24.com/
https://babr24.com/
https://babr24.com/?rubr=sobyti
https://babr24.com/?rubr=zkh
https://babr24.com/?ltown=100
https://babr24.com/?ltown=99
https://babr24.com/?auttxt=0

Автор: Алина Саратова  © Babr24.com СОБЫТИЯ, ЖКХ, РОССИЯ,  ИРКУТСК    27043  19.11.2021, 16:51
  813
URL: https://babr24.com/?ADE=221412 Bytes: 1993 / 1906 Версия для печати

  Порекомендовать текст

Поделиться в соцсетях:

Также читайте эксклюзивную информацию в соцсетях:
- Телеграм
- ВКонтакте

Связаться с редакцией Бабра:
newsbabr@gmail.com

Автор текста: Алина
Саратова.

НАПИСАТЬ ГЛАВРЕДУ:
Телеграм: @babr24_link_bot
Эл.почта: newsbabr@gmail.com

ЗАКАЗАТЬ РАССЛЕДОВАНИЕ:
эл.почта: bratska.net.net@gmail.com

КОНТАКТЫ
Бурятия и Монголия: Станислав Цырь
Телеграм: @bur24_link_bot
эл.почта: bur.babr@gmail.com

Иркутск: Анастасия Суворова
Телеграм: @irk24_link_bot

https://babr24.com/
https://babr24.com/?rubr=sobyti
https://babr24.com/?rubr=zkh
https://babr24.com/?ltown=100
https://babr24.com/?ltown=99
https://babr24.com/?RDE=221412
https://babr24.com/?ADE=221412&like=store
https://t.me/babr24
https://vk.com/irkbabr
mailto:newsbabr@gmail.com
https://t.me/babr24_link_bot
mailto:newsbabr@gmail.com
mailto:bratska.net.net@gmail.com
https://t.me/bur24_link_bot
mailto:bur.babr@gmail.com
https://t.me/irk24_link_bot

эл.почта: irkbabr24@gmail.com

Красноярск: Ирина Манская
Телеграм: @kras24_link_bot
эл.почта: krasyar.babr@gmail.com

Новосибирск: Алина Обская
Телеграм: @nsk24_link_bot
эл.почта: nsk.babr@gmail.com

Томск: Николай Ушайкин
Телеграм: @tomsk24_link_bot
эл.почта: tomsk.babr@gmail.com

Прислать свою новость

ЗАКАЗАТЬ РАЗМЕЩЕНИЕ:
Рекламная группа "Экватор"
Телеграм: @babrobot_bot
эл.почта: eqquatoria@gmail.com

СТРАТЕГИЧЕСКОЕ СОТРУДНИЧЕСТВО:
эл.почта: babrmarket@gmail.com

Подробнее о размещении

Отказ от ответственности

Правила перепечаток

Соглашение о франчайзинге

Что такое Бабр24

Вакансии

Статистика сайта

Архив

Календарь

Зеркала сайта

Версия системы: 3.1 Загрузка страницы, сек: 0 Генератор sitemap

mailto:irkbabr24@gmail.com
https://t.me/kras24_link_bot
mailto:krasyar.babr@gmail.com
https://t.me/nsk24_link_bot
mailto:nsk.babr@gmail.com
https://t.me/tomsk24_link_bot
mailto:tomsk.babr@gmail.com
mailto:newsbabr@gmail.com
https://t.me/babrobot_bot
mailto:eqquatoria@gmail.com
mailto:babrmarket@gmail.com
https://babr24.com/?sdoc=reklama
https://babr24.com/?sdoc=otvet
https://babr24.com/?sdoc=copy
https://babr24.com/?sdoc=fran
https://babr24.com/?sdoc=babr
https://babr24.com/?sdoc=nexts
https://babr24.com/?sdoc=stat
https://babr24.com/?ev=arhiv
https://babr24.com/?ev=farh
https://babr24.com/?sdoc=mirror
https://babr24.com/?sdoc=vers_news
https://gensitemap.ru/
https://www.liveinternet.ru/click

	Сенатор Андрей Чернышев провел рабочую встречу с министром энергетики РФ
	НАПИСАТЬ ГЛАВРЕДУ:
	ЗАКАЗАТЬ РАССЛЕДОВАНИЕ:
	КОНТАКТЫ
	ЗАКАЗАТЬ РАЗМЕЩЕНИЕ:
	СТРАТЕГИЧЕСКОЕ СОТРУДНИЧЕСТВО: